

Nr 250.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 29 maj 1912.

» » » i Andra kammaren den 29 maj 1912.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande af vissa områden från förra fänriksbostället Hålfredstorp nr 1 i Kalmar län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 95.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 26 april 1912 aflåten proposition, nr 221, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att två till förra fänriksbostället $\frac{1}{2}$ mantal Hålfredstorp nr 1 i Tuna socken af Kalmar län hörande, i statsrådsprotokollet närmare angifna, med litt. Ab och Ae betecknade ägotlotter om 49 hektar 98.2 ar och 43 hektar 98.6 ar må hvar för sig från ifrågavarande egendom upplåtas, lotten litt. Ab genom försäljning å offentlig auktion till den högstbjudande under de i kungl. brefvet den 29 maj 1874 stadgade villkor med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1913 samt lotten litt. Ae enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser.

Mot den föreslagna upplåtelsen af ägolotten litt. Ab har Riksdagen icke något att erinra. Beträffande däremot ägolotten litt. Ae (torpet Skrikebo) har Riksdagen af till ärendet hörande handlingar och kartor funnit, att en försäljning af denna ägolott skulle komma att åt angränsande, till kronopark afsedda områden gifva en synnerligen olämplig form, hvilket otvifvelakigt skulle komma att försvåra skötseln af kronoparken samt nedsätta dess värde. Vid sådant förhållande och då innehafvaren af sagda torp förklarar sig önska inköpa lotten litt. Ae äfven om ägofiguren nr 428 fråntages densamma, samt bibehållande i kronans hand af denna ägofigur skulle i väsentlig grad minska olägenheterna af lottens försäljning, har Riksdagen funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag i ifrågavarande del allenast under den förutsättning, att nyssnämnda ägofigur undantages från försäljningen.

Riksdagen har alltså på det sätt bifallit Eders Kungl. Maj:ts förvarande proposition, att Riksdagen medgifvit, att två till förra fänrikbostället $\frac{1}{2}$ mantal Hålfredstorp nr 1 i Tuna socken af Kalmar län hörande, i statsrådsprotokollet närmare angifna, med litt. Ab och Ae betecknade ägolotter, den senare dock med undantag af ägofiguren nr 428, må hvar för sig från ifrågavarande egendom upplåtas, lotten litt. Ab genom försäljning å offentlig auktion till den högstbjudande under de i kungl. brefvet den 29 maj 1874 stadgade villkor med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1913 samt lotten litt. Ae enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser.

Stockholm den 29 maj 1912.

Med undersätlig vördnad.